АДМИНИСТРАЦИЯ КАЖЛОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30 июля 2024 Г.                                                                                    №40
с.Кажлодка
О внесении изменений в Административный регламент администрации Кажлодского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, изменению и аннулированию его адреса, утвержденный постановлением администрации Кажлодского сельского поселения от 26.08.2023 №50.
       Руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  администрация Кажлодского сельского поселения постановляет:

1. [bookmark: sub_1] Внести в  Регламент администрации Кажлодского сельского поселения  «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» утвержденного постановлением администрации Кажлодского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия 26.08.2023 №50 следующие  изменения и дополнения:
- пункт 25 подраздела 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«25. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
          а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении услуги;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении услуги.
Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному размещению в государственном адресном реестре в течении 3 рабочих дня со дня принятия такого решения».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Кажлодский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Кажлодского сельского поселения  https://kazhlodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru//.

 Глава Кажлодского
 сельского поселения                                                                      Л.С.Асташова